UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

DESPACHO

Processo nº 23108.077358/2022-41

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

Cuiabá 09 de novembro de 2023
Ao Senhor
Professor. Dr. Alexandre Martins dos Anjos
Coordenador Geral UAB/UFMT

Assunto: resultado do Final

Prezado Coordenador,

Segue para publicação resultado final do edital a seguir referenciado:

EDITAL Nº 004/2023/ADMPUB/UFMT – MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE PARA O
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO
E CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Publicação do Resultado final 13/11/2023

EDITAL 004/2023 – PROFESSOR FORMADOR I – CURSO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD.

PROFESSORES
INSCRITOS

PONTUAÇÃO
OBTIDA

Disciplina/s
aprovada/s

Quantidade de
bolsas

ALINE CRESPO
DOS REIS NETO

39

Organização,
Processos e Tomada
de Decisão

2 bolsas

BRUNO
PINHEIRO
RODRIGUES

39 Sociologia
Organizacional

2 bolsas

CECILIA
ARLENE
MORAES

79 Temas
contemporâneos da
Gestão Pública II –
Seminário em Gestão
da Saúde Pública

2 bolsas

EBER LUIS
CAPISTRANO
MARTINS

69

Sistemas de
Informação e
Comunicação para o
Setor Público

2 bolsas

Despacho 6369738         SEI 23108.077358/2022-41 / pg. 1

FELIPE
RESENDE
OLIVEIRA

46 Economia Brasileira 4 bolsas

KELLY
PELLIZAR

59 Teorias da
Administração
Pública

2 bolsas

LILIANE
CRISTINE
SCHLEMER
ALCÂNTARA

61 Organização,
Processos e Tomada
de Decisão

2 bolsas

LÚCIA REGINA
SILVEIRA
AUOZANI

64 Teorias das Finanças
Públicas

2 bolsas

Temas
contemporâneos da
Gestão Pública III -
Seminário em Gestão
Governamental

2 bolsas

MARCELINO
ALVES ROSA
DE PASCOA

68 Estatística Aplicada à
Administração

4 bolsas

PAULO SERGIO
ALMEIDA DOS
SANTOS

55 Contabilidade Pública 4 bolsas

VERGILIO
PRADO
SOGABE

67 Optativa I -
Informática para
administradores;

4 bolsas

SILVANO
MACEDO
GALVÃO

56 Direito administrativo 2 bolsas

  Instituições de direito
público e privado

2 bolsas

JOSÉ JACONIAS
DA SILVA

67 AEC II - Governança
de Tecnologia da
Informação no Setor
Público

4 bolsas

  AEC III - AEC App
de uso na
Administração
Pública

4 bolsas

Quantidade de bolsas: 1 bolsa a cada 15h da disciplina.

Atenciosamente,

Despacho 6369738         SEI 23108.077358/2022-41 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ROSA ALMEIDA FREITAS ALBUQUERQUE ,
Coordenador(a) do Curso de Graduação Bacharelado em Administração Pública - Modalidade a
distância, em 10/11/2023, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6369738 e o código CRC D23BEB37.

Referência: Processo nº 23108.077358/2022-41 SEI nº 6369738

Despacho 6369738         SEI 23108.077358/2022-41 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 6369738